
Setkání Klubu dětských knihoven Zlínského kraje 
 
Podzimní setkání Klubu dětských knihoven Zlínského kraje připravila Knihovna Bedřicha Beneše 
Buchlovana v Uherském Hradišti. Ve středu 14. září 2022 jsme pozvali Mgr. Pavlínu Lišovskou z Centra 
dětského čtenářství v Brně a Alenu Visurovou s Bc. Moniku Birtusovou z Městské knihovny v Bruntále, 
které si pro kolegyně z knihoven Zlínského kraje připravily praktické ukázky práce s dětskou poezií. O 
rytmizaci říkadel a básniček, o důležitosti intonace či o asociacích v poezii nám v příspěvku Na vlnách 
bás(ně)ní práci s dětským čtenářem přiblížila Mgr.  
Pavlína Lišovská. Na ni skvěle navázaly svými náměty na lekce kolegyně z bruntálské knihovny Alena a 
Monika, a my jsme se přesvědčili, že poezii je možné vytvořit například i z běžného nákupního seznamu. 
Všichni přítomní si vyzkoušeli spoustu praktických dovedností, které jistě ve svých knihovnách při 
realizaci lekcí pro děti a mládež využijí. 
 
oddělení pro děti 
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana 


